стр. 1

Протокол заседания Совета директоров № 179/2014
Открытого акционерного общества

энергетики и электрификации Кубани (ОАО «Кубаньэнерго»)

Дата проведения: «29» января 2014 года
Форма проведения: Заочная (опросным путём)
Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.2, корп.1,

каб. 105 (адрес для направления почтовой
корреспонденции корпоративному секретарю
ОАО «Кубаньэнерго»)

Время подведения итогов голосования:  29.01.2014, 17-00
Дата составления протокола: «31» января 2014 года
Членов Совета директоров: 11 человек.
Предоставили опросные листы: Магадеев Р.Р.(Председатель Совета директоров),
Вагапов С. Г., Варварин А.В., Гайченя И.А., Катина А.Ю., Коляда А.С., Лаврова М.А.,
Солод А.В.
Не предоставили опросные листы: Лихов Х.М., Неганов Л.В.,  Черезов А.В.
В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о порядке созыва и проведения
заседаний Совета директоров Открытого акционерного общества энергетики и электрификации
Кубани» (утв. решением годового Общего собрания акционеров ОАО «Кубаньэнерго»,
протокол № 31 от 22.06.2012), кворум для проведения заседания Совета директоров составляет
не менее половины от числа избранных членов Совета директоров Общества.
Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. Об одобрении договора на выполнение работ по техническому, а также оперативному
обслуживанию и ремонту объектов Сочинских электросетей  ОАО «Кубаньэнерго» между ОАО
«Кубаньэнерго» и ОАО «ФСК ЕЭС» как сделки, в совершении которой имеется
заинтересованность.

Вопрос 1:  Об одобрении договора на выполнение работ по техническому, а также
оперативному обслуживанию и ремонту объектов Сочинских электросетей  ОАО
«Кубаньэнерго» между ОАО «Кубаньэнерго» и ОАО «ФСК ЕЭС» как сделки, в
совершении которой имеется заинтересованность.

В соответствии с п.3 ст.83 Федерального закона «Об акционерных обществах» решение
по данному вопросу принимается большинством голосов независимых директоров, не
заинтересованных в совершении сделки.

Все члены Совета директоров ОАО «Кубаньэнерго» по данному вопросу принимают
участие в голосовании и признаются в соответствии с пунктом 3 статьи 83 ФЗ «Об
акционерных обществах» независимыми директорами, не заинтересованными в совершении
сделки.
Предлагается принять следующее решение:

1. Определить, что цена договора на выполнение работ по техническому, а также
оперативному обслуживанию и ремонту объектов ОАО «Кубаньэнерго» между ОАО
«Кубаньэнерго» и ОАО «ФСК ЕЭС», являющегося сделкой, в совершении которой имеется
заинтересованность, не может быть равна или превышать 2% балансовой стоимости
активов ОАО «Кубаньэнерго» по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю
отчетную дату.

Стоимость работ определяется в соответствии с Приложением № 3 к договору,

стр. 2

разработанным на основе Методики расчета стоимости работ (услуг) ДЗО ОАО «Россети»
при обеспечении надежного функционирования электросетевых объектов Сочинского
энергорайона Кубанской энергосистемы ОАО «Кубаньэнерго» и филиала ОАО «ФСК ЕЭС» -
МЭС Юга в период подготовки и проведения ХХII Олимпийских зимних игр и ХI
Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, утвержденной Приказом ОАО «Россети» от
01.11.2013 № 637.

Окончательная стоимость выполненных работ определяется на основании
представленных Стороной 2 Стороне 1 документов подтверждающих понесенные расходы:

акта приемки выполненных работ по форме № КС-2, подписанного Представителем
Стороны 1 и Стороны 2;

справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3;
счета на оплату;
счета-фактуры.
2. Одобрить договор на выполнение работ по техническому, а также оперативному

обслуживанию и ремонту объектов ОАО «Кубаньэнерго» между ОАО «Кубаньэнерго» и ОАО
«ФСК ЕЭС» (далее - Договор) как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность,
на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:
Сторона 1 - ОАО «Кубаньэнерго»;
Сторона 2 - «ФСК ЕЭС».
Предмет Договора:
Сторона 2 обязуется выполнить по заданию Стороны 1 работы по техническому, а

также оперативному обслуживанию и ремонту Объектов, принадлежащих Стороне 1 на
праве собственности или ином законном праве, и сдать их результаты Стороне 1, а Сторона
1 обязуется принять результаты работ и оплатить их на условиях  Договора.

Сторона 2 обязуется выполнять аварийно-восстановительные работы на Объектах
Стороны 1, указанных в приложении 1 к Договору. Сторона 2 обязуется выполнить все
работы, указанные в п. 1.1. Договора, собственными силами, а в случае необходимости, по
письменному согласованию со Стороной 1, силами привлеченных субподрядных организаций.
Перечень Объектов, на которых выполняются работы, указанные в п.1.2. Договора, указан в
Приложении 1 к Договору.

Цена Договора:
Стоимость работ по Договору не может быть равна или превышать 2% балансовой

стоимости активов ОАО «Кубаньэнерго» по данным его бухгалтерской отчетности на
последнюю отчетную дату. Стоимость работ определяется в соответствии с Приложением
№ 3 к  Договору, разработанным на основе Методики расчета стоимости работ (услуг) ДЗО
ОАО «Россети» при обеспечении надежного функционирования электросетевых объектов
Сочинского энергорайона Кубанской энергосистемы ОАО «Кубаньэнерго» и филиала ОАО
«ФСК ЕЭС» - МЭС Юга в период подготовки и проведения ХХII Олимпийских зимних игр и ХI
Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, утвержденной Приказом ОАО «Россети» от
01.11.2013 № 637.

Окончательная стоимость выполненных работ определяется на основании
представленных Стороной 2 Стороне 1 документов подтверждающих понесенные расходы:

акта приемки выполненных работ по форме № КС-2, подписанного Представителем
Стороны 1 и Стороны 2;

справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3;
счета на оплату;
счета-фактуры.
Срок выполнения работ:
Работы, предусмотренные Договором, выполняемые Стороной 2, должны быть

полностью завершены в соответствии с техническим заданием в срок до 23.03.2014 года.
Сроки завершения отдельных этапов работ определяются Графиком выполнения работ
(Приложения №№ 2.1-2.6 к Договору).

Срок действия Договора:

стр. 3

Договор вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на
правоотношение сторон, фактически сложившиеся с 01.08.2013 года, и действует до полного
исполнения Сторонами всех своих обязательств по Договору.

Ответственность сторон:
За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской
Федерации.

Порядок разрешения споров:
Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются

сторонами путем переговоров и оформляются письменно. В случае не достижения
договоренности, спор подлежит  рассмотрению Арбитражным судом Краснодарского края.
Итоги голосования:
Вагапов С.Г. - «ЗА» Катина А.Ю. - «ЗА»
Варварин А.В. - «ЗА» Лаврова М.А. - «ЗА»
Гайченя И.А. - «ЗА» Магадеев Р.Р. - «ЗА»
Коляда А.С. - «ЗА» Солод А.В. - «ЗА»
Таким образом, по первому вопросу  предлагаемое решение принято большинством голосов
независимых директоров, не заинтересованных в совершении сделки.

Председатель Совета директоров                                                              Р.Р.Магадеев

Корпоративный секретарь               О.В. Руссу